

# PERIODICO

3 Periodico Srl Ingegneria- Piazza Castelnuevo n° 42 - 90141 Palermo  
+39 091 5076934 - [www.3periodico.it](http://www.3periodico.it) - [info@3periodico.it](mailto:info@3periodico.it) - P.IVA e CF 05882310823



## COMUNE DI CASTELBUONO

PROGETTAZIONE DEFINITIVA- ESECUTIVA DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA  
SCUOLA MATERNA VIA N

*CUP: H34F18000190006*

<b>Elaborato</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>		<b>Nr. 3.3.1</b>
<b>Scala</b>		<b>Formato tavola</b>	<b>A4</b>

Rev	Data	Descrizione	Emesso	Verificato	Approvato
00	30/03/2020	Emissione	Ing. Girolamo Lattuca	Ing. Gaspere Biondo	Ing. Paolo Gesani

Il RUP	Il Tecnico / Direttore tecnico
--------	--------------------------------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio sud-est nord-est nord-ovest sud-ovest					231,00 186,00 30,00 162,00		
	SOMMANO m²					609,00	7,81	4'756,29
2 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Vedi voce n° 1 [m² 609.00]	2,00				1'218,00		
	SOMMANO m²					1'218,00	1,26	1'534,68
3 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 1 [m² 609.00]					609,00		
	SOMMANO m²					609,00	3,58	2'180,22
4 26.01.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il de ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.		7,80 9,90 9,75 9,45		1,800 1,800 1,800 1,800	14,04 17,82 17,55 17,01		
	SOMMANO m²					66,42	21,86	1'451,94
5 26.01.16	Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ... i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro. Valutato al metro per tutta la durata dei lavori. pensilina *(lung.=8,8+3,5)		12,30			12,30		
	SOMMANO m					12,30	9,45	116,24
6 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	57,15	171,45
7 26.02.07	Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche ... poraneo necessario alla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							10'210,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'210,82
8 26.02.08	sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 2500.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	73,47	220,41
	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm <sup>2</sup> , per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso e ... ome impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	12,61	630,50
9 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega cir ... ll'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. (dispos COVID19)					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	16,10	96,60
10 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni i ... l'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. (dispos COVID19) *(par.ug.=4*60)	240,00				240,00		
	SOMMANO cad					240,00	2,13	511,20
11 26.06.09	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. (dispos COVID19)					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	1,84	14,72
12 NP.ON.01	Fornitura di soluzione disinfettante gel per le mani tanica da 5 lt (dispos COVID19)					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	46,00	230,00
13 NP.ON.02	Fornitura di disinfettante per la pulizia e la disinfezione delle superfici di lavoro, dei bagni e delle attrezzature non ad uso esclusivo per la durata del cantiere (dispos COVID19)					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	162,04	486,12
14 NP.ON.03	Fornitura ed installazione di quadro elettrico di cantiere marchiato ASC IP65 8 moduli con 4 prese da incasso per tutta la durata del cantiere.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	146,75	146,75
15 26.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi,							
	A R I P O R T A R E							12'547,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'547,12
16 26.01.11	di parapetti, di scale interne di colle ... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori		3,40	2,100	4,000	28,56	15,70	448,39
	SOMMANO m³					28,56		
	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.					10,00	12,52	125,20
	SOMMANO cad					10,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							13'120,71
	T O T A L E euro							13'120,71
	Data, 30/03/2020							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: